



Glostrup Rideklub
Sortevej 52 • 2600 Glostrup.

Referat af generalforsamling 2023

Fredag den 10. februar kl. 19.00 blev der afholdt ordinær generalforsamling.

Antal deltagere til generalforsamling: 34 medlemmer heraf 6 under 18.

1. Valg af dirigent
Birgitte Grubbe blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.
2. Bestyrelsens beretning
Beretningen blev fremlagt af formand Mette Falck. Beretningen blev enstemmigt godkendt. Den vedhæftes dette referat og lægges på klubbens hjemmeside efter GF.
3. Aflæggelse af regnskab ved kasserer Helle Falck.
Der er et lille overskud i klubben i årets 2022 regnskab som følge af forhøjede udgifter, mange indtægtsgivende aktiviteter til trods. Revisoren havde ingen bemærkninger. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
4. Indkomne forslag
Der er ingen indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent, transporttilskud og ridehuskort.
Bestyrelsen foreslog ingen ændringer til nuværende, og det blev godkendt. Da klubbens udgifter dog er steget sidste år, har vi fulgt klubbens udgifter og prisudviklingen ekstra nøje og vil også gøre det i år. Der er derfor overvejelse om, at kontingentet formentlig er nødt til at stige til næste år.
6. Udnævnelse af æresmedlemmer: Helle Skjøt og Helle Falck er indstillet af bestyrelsen til at blive udnævnt til æresmedlemmer efter mange års frivilligt virke og samarbejde som hhv. formand og kasserer. Dette blev enstemmigt vedtaget.
7. Valg af formand og kasserer: Amalie Lehmann er enstemmigt valgt som ny formand. Susanne Kirk er enstemmigt valgt som ny kasserer.
8. Valg af øvrige bestyrelse:
Cecillia Andersson blev genvalgt for 2 år. Der skulle vælges et bestyrelsesmedlem for et år i stedet for Amalie Lehmann, der nu er valgt til formand. Maj- Britt Ferm Petersen blev valgt for et år.
Laura Flindt Myhre Schmidtsdorff fortsætter som juniorrepræsentant. Selma Søndergaard ønsker også at være juniorrepræsentant. Så de er nu formelt to repræsentanter.
Øvrige bestyrelsesmedlemmer er ikke på valg og fortsætter: Trine Juul Damgaard (sekretær), Dorte Kruse Larsen og Jane Hinsch.

9. Valg af Suppleanter: Marianne Weidich Hansen blev genvalgt. Ronja Lissi Dam blev valgt i stedet for Maj-Britt Ferm Petersen, der nu er valgt til bestyrelsen.
10. Oplysning om udvalg og udvalgsformænd (se bilag 1)
Udvalgsmedlemmerne læses op. Her er tilføjet kommentarer fra udvalgene:
- a. Dressurudvalg har fint med medlemmer.
 - b. Springudvalg: Sara Mejdal Petersen udgår pga. flytning. Ronja efterlyser flere medlemmer fra skolestalden. Pernille Kloth og Lena Marie Zierfuss blev meldt ind. Torben Hansen kontakter flere medlemmer fra rideskolestalden.
 - c. Caffeuudvalget: ønsker også flere medlemmer. Torben Hansen vil kontakte nogle potentielle kandidater fra skolestalden.
 - d. Breddeudvalg: De er kun to, men nok.
 - e. PR og sponsorudvalg: Kun to, men nok.
 - f. Juniorudvalg: Et stort udvalg med to formænd.
 - g. Festudvalg: er nu med flere medlemmer.
 - h. Miniudvalg: er fire og nok.
 - i. Skovudvalg: Kun et medlem, men det rækker.
 - j. Strigleudvalg: (nyt). Er glade for at være blevet et udvalg.

Stævnekoordinator er Charlotte Tengmark. Helle Otto er under oplæring som medkoordinator på springdelen.

11. Valg af revisor
Statsautoriseret revisor Bjarne Lund Larsen fra Revisionsfirmaet Edelbo og Lund-Larsen blev genvalgt.
12. Eventuelt
Ingen punkter.

Da generalforsamlingen var hævet, blev der uddelt erindringshoveder og vandrepræmier til de fremmødte. Øvrige må kontakte Mette Falck mhp. afhentning, se bilag 2. Tillykke til alle.


Birgitte Grubbe
Dirigent


Trine Juul Damgaard
Sekretær i Glostrup Rideklub

Generalforsamling d. 10. februar 2023

Bestyrelsens beretning for perioden 10. februar 2022 til 9. februar 2023

Bestyrelsens beretning vil tegne et billede af Glostrup Rideklub som en forening. Glostrup Rideklub er en aktiv forening, der igen i år har afholdt mange sportslige, uddannende og sociale aktiviteter for rideklubbens medlemmer. De mange aktiviteter og arrangementer bliver planlagt og arrangeret af de mange frivillige i vores rideklub. De frivillige yder et stort stykke arbejde for vores rideklub og for klubbens medlemmer, og de er drivkraften for en sund forening.

Det forgangne år har budt på mange stævner og aktiviteter. Coronarestriktionerne forsvandt, og rideklubben har kunne finde tilbage til sit normale niveau, når det gælder stævner, aktiviteter og andre arrangementer.

Vi har i 2022 haft en stigning i medlemstallet til 251 medlemmer, hvilket vi er glade for. Af de 251 medlemmer, er 16 passive og der er 3 æresmedlemmer. 152 medlemmer er under 25 år og 99 er over 25 år. Glostrup Rideklub har, som normalt, flest kvindelige medlemmer – 239 medlemmer er kvinder og 12 medlemmer er mænd.

Vores medlemssystem overholder gældende lovgivning i forbindelse med persondataloven. Medlemssystemet har vi nu haft i to fulde år, og det har fortsat lettet det administrative arbejde meget, når det gælder kontigentopkrævning og betaling af ridehuskort.

Sikkerhed

Glostrup Rideklub følger og overholder gældende retningslinjer fra Dansk Rideforbund, når det gælder god og sikker omgang med vores heste. Dette gælder både til hverdag og til stævner, og bestyrelsen opfordrer alle til at tænke sig om, når vi håndterer og omgås hestene.

Sportslige resultater og aktiviteter

Glostrup Rideklub er en aktiv klub med mange stævneaktive medlemmer. Glostrup Rideklub har igen i år opnået gode resultater og placeringer på stævnebanerne, både nationalt og internationalt. Glostrup Rideklub har været repræsenteret ved U25 DM i dressur, U25 EM i dressur, VM i dressur, DM i dressur, DM i spring og kombineret DM spring/dressur. Glostrup Rideklub yder stadig op til 5 gange transporttilskud til de medlemmer, der tager ud til andre klubber for at starte stævner.

Vi har stadig vores championatslister, så vi hvert år ved generalforsamlingen kan hædre de klubmedlemmer, der det seneste år har vundet mest på stævnebanerne. Vi uddeler stadig vores store glashestehoveder som vandrepræmier til ranglistevinderne, som de kan have stående derhjemme et år indtil næste generalforsamling, hvor vinderne herefter modtager et mindre glashestehoved som erindringspræmie.

I 2022 har Glostrup Rideklub planlagt 18 stævner, hvoraf alle er afholdt. Fordelingen af stævner har været 5 distriktsstævner, 10 klubstævner og 3 interne stævner, hvoraf 2 af de interne stævner er tilegnet klubbens mindste medlemmer, der skal prøve at starte stævne for første gang. Tilslutningen til vores stævner er stor, og vi får altid stor ros fra både ryttere og officials. Vi er en populær rideklub at starte stævne hos, og det kan mærkes, at vores udvalg har stor rutine og erfaring i at planlægge og afholde vores stævner.

Udvalgene er de bærende kræfter til vores stævner og aktiviteter, og de frivillige gør et stort stykke arbejde både før, under og efter stævner for at få dagene til at hænge sammen.

Udvalgene har mange opgaver, såsom at lave propositioner, booke officials, fordele hjælpere til hele stævnet, koordinere banekørsel, skaffe parkeringsvagter og meget andet.

Spring- og dressurudvalget er de udvalg, der afholder flest stævner for Glostrup Rideklub i løbet af et år. Ved siden af stævnerne, planlægger og arrangerer udvalgene træning og undervisning for klubbens medlemmer, både for at stævnetræne, uddanne og dygtiggøre medlemmerne og deres heste.

Stævner og aktiviteter i Glostrup Rideklub kræver et samarbejde blandt de frivillige – ikke kun i et enkelt udvalg, men også på tværs af udvalgene. Caffeudvalget spiller en stor rolle ved rideklubbens arrangementer. De sørger for, at der er købt ind til salg af forplejning, både til ryttere, officials og vores mange frivillige, der er med til at få dagene til at køre. Udover at sørge for forplejning til stævner og arrangementer, sørger Caffeudvalget også for, at der er fyldt op i klubbens automater, så der altid kan købes slik, sodavand, kaffe og kakao.

Caffeudvalget har fået installeret mobilepaybetaling på alle automater, hvilket vores ryttere og deres familier bruger flittigt.

Breddeudvalget har afholdt både skovture, miljøtræning ved den daglige træner af de danske politiheste samt agilitytræning for rideklubbens medlemmer. Aktiviteterne er både sjove og udfordrende for ryttere og heste, men de er også lærerige og er med til at skabe gode sociale relationer blandt vores medlemmer.

Juniorudvalget har i år afholdt deres årlige showstævne med sjove klasser i både spring- og dressur, hvor vi har set mange flotte udklædninger hos heste og ryttere. Juniorudvalget har også afholdt deres årlige juletræsarrangement med rekordstor tilslutning, hvor der var mange flotte opvisninger, trækture for børn, dans om juletræet mm. Bestyrelsen sætter stor pris på vores aktive juniorer, der yder en stor indsats i det frivillige arbejde for vores rideklub – og jo flere frivillige juniorer, jo bedre. Alles idéer er velkomne, så har du lyst til at være en del af et godt fællesskab, så byd endelig ind.

Miniudvalget arrangerer dressur- og springstævner for vores helt urutinerede og unge ryttere, der ikke har prøvet at starte stævne før. Udover ministævnerne arrangeres der også miniskovture, hvor rytterne kan komme ud og opleve skoven på hesteryg både med og uden trækker, alt afhængig af, hvor meget hjælp rytterne har brug for. Miniudvalget har både afholdt et dressur- og springstævne i år samt to miniskovture, og disse arrangementer giver flere nye medlemmer til Glostrup Rideklub, hvilket vi er glade for.

Skovudvalget sørger for at vores ridestier bliver holdt fri for sten og grene, så rytterne kan ride uden besvær på stierne. Skovture har igen i år været noget besværet og begrænset pga. gravearbejde i skoven og en midlertidig lukning af hestebroen over ringvejen, men det går den rigtige vej med al arbejdet.

Festudvalget har ikke haft et aktivt år grundet manglende medlemmer af udvalget, men der er kommet flere medlemmer til, og der er allerede lagt gode planer for 2023, hvilket vi glæder os til, så vi kan holde flere sammenkomster for vores medlemmer.

Sponsorudvalget skaffer flotte sponsorer og sponsorgaver til vores rideklub.

Sponsorudvalget er en vigtig og uundværlig samarbejdspartner for især spring- og dressurudvalget, da sponsorerne giver flotte præmier til stævnerne til glæde for de mange startende ryttere. Udover sponsorgaver, giver sponsorerne også et tilskud til doteringerne ved vores distriktsstævner, så stævnerne giver klubben overskud i økonomien. Glostrup Rideklub opfordrer alle til at støtte vores sponsorer – de støtter nemlig os.

Strigleudvalget er et nyt udvalg, som et blevet stiftet i år. Udvalget har hele tiden eksisteret, men lidt i det skjulte. Strigleudvalget sørger for, at vi fire gange om året har glæden af at læse Striglernes Magasin, som et vores klubblad. Vores skribenter på bladet er flittige og laver et flot stykke arbejde, som vi alle glæder os over. Klubbladet er drevet af gode historier og oplevelser i dagligdagen samt til stævner, så tag endelig fat i redaktionen, hvis du har indlæg til bladet.

Alle udvalg i Glostrup Rideklub er vigtige for vores forening og for sammenholdet og fællesskabet i klubben. Bestyrelsen er stolte over de mange frivillige, der til daglig yder en stor indsats for vores rideklub.

I år har vi afholdt vores årlige andespil uden coronapas og andre restriktioner. Tilslutningen var stor, og samtlige borde og stole måtte findes frem for at alle kunne være med. Det var tæt, larmende og meget hyggeligt at være tilbage til det vante fra før coronapandemien.

Rideklubben har afholdt arbejdsdage, hvor der ikke skulle tages hensyn til forsamlingsstørrelser. Arbejdsdagene har bevæget sig tilbage til de vante dage, hvor medlemmerne har gjort et stort stykke arbejde, hvor der også har været plads til at tage en hyggelig pause, hvor alle har kunne samles over frokost som i gamle dage før corona. Alle arbejdsopgaver blev løst hurtigt og effektivt, så vores materiel er blevet vedligeholdt og der er blevet gjort rent og ryddet op i rum og vogne, så vi er klar til en ny sæson.

Alle hesteejere forventes at give minimum to arbejdsdage på et år, hvilket de fleste heldigvis gør. Udover hesteejerne, skal rytterne på springholdet også give en arbejdsdag. De fleste giver mere end det nødvendige, hvilket der sættes stor pris på. Vi har alle interesse i, at vores materiel holder længe og vores baner og folde er brugbare samt at vores omgivelser er pæne og i orden. Jo mere vi hjælpes ad, jo nemmere klares de fælles opgaver.

Glostrup Rideklub har en forsikring gennem DIF, hvor alle er dækket af en kollektiv ansvars- og arbejdsgiverforsikring, hvis nogen skulle komme galt afsted til en arbejdsdag.

Glostrup Rideklub er en flittig bruger af Equipe, som er stævnesystemet fra Dansk Rideforbund. Vores stævnekoordinator, Charlotte, opretter stævner på DRF GO, indlæser stævnerne og de tilmeldte starter løbende op til vores stævner, laver startlister, tidsplaner og sørger for, at ryttere har en god kommunikation med klubben op til stævnerne. Det er et stort arbejde, som vi sætter meget pris på.

Samarbejde

Glostrup Rideklub har et uundværligt samarbejde med Parcelgårdens Rideskole og Hestepension. Joen og Camilla viser altid stor interesse og imødekommenhed overfor klubbens arrangementer og støtter op om det, rideklubben arrangerer. Parcelgården er en altid behjælpelig samarbejdspartner, som vi sætter stor pris på.

Glostrup Rideklub får tilskud af Glostrup Kommune til husleje, el, rengøring mm.. Udendørsbanerne lejer rideklubben af skovvæsenet. Vi har i 2022 fået tilskud af Glostrup Samvirkende Idrætsforening, som årligt giver tilskud fra deres materialekonto til de foreninger, der har brug for det. Vi har fra GSI modtaget tilskud til indkøb af nyt springmateriel, hvilket vores ryttere glædeligt benytter. Glostrup Rideklub deltager, så vidt det er muligt, altid ved møderne i GSI for at støtte op om fællesskabet mellem idrætsforeningerne i kommunen.

Jeg vil gerne sige stort tak til vores sponsorer og annoncører, der giver vigtige tilskud til vores rideklub. Annoncørerne gør det muligt at trykke vores klubblad, og sponsoraterne giver os mulighed for at afholde nogle gode distriktsstævner med fine præmier. Indtægterne fra alle vores gode sponsorer og annoncører betyder mere for klubben, end mange nok går og tror. Distrikt 1 er Glostrup Rideklubs tætteste kontakt til Dansk Rideforbund. Dorte er repræsentant i Distrikt 1, og hun deltager i de møder, der bliver afholdt i distriktet. Mine tætteste samarbejdspartnere det seneste år har været Glostrup Rideklubs bestyrelse, som lægger et stort stykke arbejde i, at klubben tilgodeser alle medlemmer.

Beretningen her viser, at Glostrup Rideklub er en velfungerende forening, der samarbejder med mange parter. Vi medinddrager vores medlemmer og yder et stort stykke frivilligt arbejde for at fremme ridesporten og fællesskabet i klubben. Vores heste er en stor fælles interesse, vi alle bruger vores fritid på, og vi gør meget ud af at oplyse og undervise vores medlemmer.

Til slut i bestyrelsen beretning, vil jeg gerne sige mange tak og give stor ros til dem, der giver lidt ekstra af deres tid til at lave frivilligt arbejde for vores rideklub. Det giver ekstra motivation til bestyrelsen, når medlemmerne yder en stor indsats til alles fornøjelse. Uden de frivillige kræfter ville klubben ikke kunne afholde alle vores arrangementer, så de er med til at holde klubben i gang og sørge for, at Glostrup Rideklub forbliver en sund forening. Bestyrelsen kan ikke klare opgaven alene, så husk at Glostrup Rideklub er, hvad vi vælger at gøre den til.

På bestyrelsens vegne
Formand Mette Falck

Bilag 1: Udvalgsliste 2023

- a. Dressurudvalg: Cecillia Andersson (F), Jette Andersson, Helle Falck, Mette Falck, Cia Hedenquist – Smith, Helle Skjøt, Marianne Weidich Hansen, Connie Rosendahl, Maria Hansen Quade, Camilla Osbeck, Karen Ann Houmark
- b. Springudvalg: Ronja Lissi Dam (F), Dinna Otto (F)
Emilie Kampmann, Jessica Riemer, Malene Olin, Luna Palmgren, Melisa Erdem, Nina Rosendahl, Cecilie Vedel, Louise Houmøller, Lena-Marie Zierfuss, Pernille Kloth
- c. Caffeuvalg: Maj-Britt Petersen (F), Susanne Kirk, Susan Nielsen, Niels Grubbe og Birgitte Grubbe
- d. Breddeudvalget: Nina Rosendahl (f), Cecillia Andersson
- e. PR – og Sponsorudvalget: Amalie Lehmann(F) og Joen Hansen
- f. Juniorudvalget: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorff (F), Selma Søndergaard (f), Alma Joensen, Miliebe Malmstrøm, Nanna Rudolph, Julie Holt, Isabella Mia Dudzik, Karla Augusta Quist Vandbord, Anna Factor, Caroline Houmøller Olesen, Merle Etrup Kjær, Nola Jahns Trakic, Ronja Ottesen, Emilie Petersen, Lena-Marie Zierfuss.
- g. Festudvalg: Pernille Kloth(F), Agnes Mary Nantayi, Stine Poulsen, Rene Møhl
- h. Miniudvalget: Camilla Hansen (F), Anne-Bente Hansen, Caroline Houmøller, Freja Hagelskjær Scheuer.
- i. Skovudvalget: Pernille Lydia Kristensen(F)
- j. Strigleudvalg: Trine Juul Damgaard (F), Kamilla Søndergaard, Selma Søndergaard, Alma Joensen, Anna Factor, Mette Kofoed

Stævnekoordinator: Charlotte Tengmark

Stævnekoordinatormedhjælper/springdel: Helle Otto.

Bilag 2:

Ranglistevindere 2023

Vandrehoveder for 2022:

Dressur: Mette Døssing Falck

Spring: Mia Maj Kruuse Larsen

Dressur skoleheste: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf

Spring skoleheste: Mille Stentoft Andst

Juniormester dressur: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf

Juniormester spring: Emmely Vendt

Erindringshoveder for 2021:

Dressur: Helle Skjøt

Spring: Mia Maj Kruuse Larsen

Dressur skoleheste: Isabella Dudzik

Dressur skoleheste: Freya Hagelskjær Scheuer

Juniormester dressur: Victoria Pi Clemmensen

Juniormester spring: Mille Stentoft Andst